
Informace k podmínkám, podkladům a hodnocení předmětů 4. třída 

  Předmět Matematika 

Učebnice a pomůcky učebnice, PS, Minutovky, sešity - Š, D, rýsovací potřeby, pastelky 

Podklady k učení učebnice 

Domácí příprava a úkoly 2x týdně úkol 

Podklady ke klasifikaci probraná témata - kontrolní práce z aritmetiky, rýsování, čtvrtletní práce 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivní práce při výuce 

  Předmět Český jazyk 

Učebnice a pomůcky učebnice, PS, sešity - Š, D, sloh, čtení, pastelky 

Podklady k učení učebnice, čítanka, společná četba 

Domácí příprava a úkoly 2x týdně úkol 

Podklady ke klasifikaci 
probraná témata - pravopisná cvičení, diktáty, sloh - písemné práce, ústní, recitace, 
práce s textem, SČ - pracovní listy, čtenářský deník 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivní práce při výuce 

  Předmět Anglický jazyk 

Učebnice a pomůcky učebnice, prac. sešit, sešit, slovníček, poslechové CD 

Podklady k učení učebnice, prac. sešit, sešit, slovníček, poslechové CD 

Domácí příprava a úkoly podle informací na Bakalářích 

Podklady ke klasifikaci ústní zkoušení, testy, práce v hodině 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku práce v hodině, dobrovolné domácí úkoly 

  Předmět Přírodověda 

Učebnice a pomůcky učebnice, pracovní sešit, sešit 

Podklady k učení učebnice, výukové materiály viz stránky školy 

Domácí příprava a úkoly pracovní sešit, sešit 

Podklady ke klasifikaci probraná témata - ústně, písemně, test, referát 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita, úprava pracovního sešitu a sešitu, sbírání probíraných přírodnin 

  Předmět Vlastivěda 

Učebnice a pomůcky učebnice, atlas, pracovní sešit, sešit 

Podklady k učení učebnice, výukové materiály viz stránky školy 

Domácí příprava a úkoly pracovní sešit, sešit 

Podklady ke klasifikaci probraná témata - ústně, písemně, test, práce s mapou 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita, úprava úprava pracovního sešitu a sešitu 

  Předmět Hudební výchova 

Učebnice a pomůcky sešit, notový sešit, zpěvník 

Podklady k učení sešit, notový sešit, okopírované písničky 

Domácí příprava a úkoly úkoly nepravidelně 

Podklady ke klasifikaci zpěv, hudební teorie, hra na rytmický hudební nástroj 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita při hodině, kvalitní vedení sešitu, zpěv 

  Předmět Výtvarná výchova 

Učebnice a pomůcky výtvarné pomůcky 

Podklady k učení xxx 



Domácí příprava a úkoly nošení pomůcek dle informací v předcházející hodině 

Podklady ke klasifikaci výkresy 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita 

  Předmět Pracovní činnosti 

Učebnice a pomůcky pracovní pomůcky 

Podklady k učení xxx 

Domácí příprava a úkoly nošení pomůcek dle informací v předcházející hodině 

Podklady ke klasifikaci hotový výrobek 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita 

  Předmět Tělesná výchova 

Učebnice a pomůcky cvičební úbor, boty 

Podklady k učení xxx 

Domácí příprava a úkoly xxx 

Podklady ke klasifikaci 
přístup k pohybovému výkonu - oblasti atletika, gymnastika, sportovní hry /včetně 
dodržování pravidel/, ne měřený sportovní výkon 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita individuální a skupinová, disciplinovanost, fair play chování, účast na soutěžích 

  Předmět Informatika 

Učebnice a pomůcky xxx 

Podklady k učení xxx 

Domácí příprava a úkoly domácí úkoly (nepravidelně) 

Podklady ke klasifikaci testy, aktivita při hodině, domácí příprava 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku dobrovolné domácí úkoly  

 

Informace k podmínkám, podkladům a hodnocení předmětů 5. třída 

  Předmět Matematika 

Učebnice a pomůcky učebnice, pracovní sešit, sešity, rýsovací potřeby, stírací tabulka a fixy 

Podklady k učení učebnice, pracovní sešit, sešity, rýsovací potřeby, stírací tabulka a fixy 

Domácí příprava a úkoly domácí úkol 

Podklady ke klasifikaci testy dle probraných témat, čtvrtletní práce, dobrovolné úkoly 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivní práce při výuce 

  Předmět Český jazyk 

Učebnice a pomůcky učebnice, čítanka, společná četba, pracovní sešit, sešity, stírací tabulka a fixy 

Podklady k učení učebnice, pracovní sešit, sešit 

Domácí příprava a úkoly domácí úkol 

Podklady ke klasifikaci 
diktáty, pravopisná cvičení, testy dle probraných témat, slohové práce - ústní, písemné, 
referáty, práce s textem, společná četba - pracovní listy, dobrovolné úkoly 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivní práce při hodině 

  Předmět Anglický jazyk 

Učebnice a pomůcky učebnice, prac. sešit, sešit, slovníček, poslechové CD 

Podklady k učení učebnice, prac. sešit, sešit, slovníček, poslechové CD 

Domácí příprava a úkoly podle informací na Bakalářích 



Podklady ke klasifikaci ústní zkoušení, testy, práce v hodině 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku práce v hodině, dobrovolné domácí úkoly 

  Předmět Přírodověda 

Učebnice a pomůcky učebnice, sešit 

Podklady k učení učebnice, sešit, pracovní listy 

Domácí příprava a úkoly nepravidelné domácí úkoly 

Podklady ke klasifikaci testy dle probraných témat, skupinová práce, referát, dobrovolné úkoly 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivní práce při výuce 

  Předmět Vlastivěda 

Učebnice a pomůcky učebnice, sešit 

Podklady k učení sešit, učebnice, pracovní listy 

Domácí příprava a úkoly úkoly nepravidelně 

Podklady ke klasifikaci testy, skupinová práce, referát, dobrovolné úkoly 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivní práce při hodině 

  Předmět Informatika 

Učebnice a pomůcky xxx 

Podklady k učení xxx 

Domácí příprava a úkoly domácí úkoly (nepravidelně) 

Podklady ke klasifikaci testy, aktivita při hodině, domácí příprava 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku dobrovolné domácí úkoly  

  Předmět Hudební výchova 

Učebnice a pomůcky sešit, notový sešit, zpěvník Já písnička  

Podklady k učení sešit, notový sešit, okopírované písničky 

Domácí příprava a úkoly úkoly nepravidelně 

Podklady ke klasifikaci zpěv písní, hudební teorie, hra na hudební nástroje, pohybový doprovod 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita při hodině, kvalitní vedení sešitu, zpěv písně 

  Předmět Výtvarná výchova 

Učebnice a pomůcky výtvarné pomůcky 

Podklady k učení xxx 

Domácí příprava a úkoly příprava pomůcek 

Podklady ke klasifikaci aktivita, výkresy 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita 

  Předmět Pracovní činnosti 

Učebnice a pomůcky pracovní pomůcky 

Podklady k učení xxx 

Domácí příprava a úkoly nošení pomůcek dle informací v předcházející hodině 

Podklady ke klasifikaci hotový výrobek 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita 

  Předmět Tělesná výchova 

Učebnice a pomůcky cvičební úbor a boty do tělocvičny a na hřiště 



Podklady k učení xxx 

Domácí příprava a úkoly xxx 

Podklady ke klasifikaci 

aktivní přístup k pohybovému výkonu - oblasti atletika, gymnastika, sportovní hry 
včetně dodržování pravidel, kondiční cvičení, turistika a pobyt v přírodě (ne měřený 
sportovní výkon) 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita individuální a skupinová, disciplinovanost, fair play chování, účast na soutěžích 

 

Informace k podmínkám, podkladům a hodnocení předmětů 2. stupně 

  Předmět Matematika 

Učebnice a pomůcky sešit školní, pracovní sešit, učebnice; pravítko, kružítko, úhloměr, kalkulačka 

Podklady k učení sešity, učebnice 

Domácí příprava a úkoly 
nepravidelné domácí úkoly, cvičení v www.programalf.com , online cvičení 
www.umimematiku.cz 

Podklady ke klasifikaci ústní zkoušení, písemné testy, skupinové práce - projekty, plakáty, domácí cvičení 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku dobrovolné domácí úkoly, aktivita v hodinách, ústní zkoušení, kvalitní vedení sešitů 

  Předmět Český jazyk 

Učebnice a pomůcky sešity, učebnice 

Podklady k učení sešity - zápisky, učebnice, pracovní listy  

Domácí příprava a úkoly dobrovolné domácí úkoly (nepravidelně), referát (literatura), Alf, umimecesky.cz 

Podklady ke klasifikaci 
písemné testy, aktivita při hodině, referát, dobrovolné domácí úkoly, Alf, 
umimecesky.cz 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku 

dobrovolné domácí úkoly, kvalitní vedení sešitu, aktivní práce při výuce, referáty 
(literatura) 

  Předmět Anglický jazyk 

Učebnice a pomůcky učebnice, prac. sešit, sešit, slovníček, poslechové CD 

Podklady k učení učebnice, prac. sešit, sešit, slovníček, poslechové CD 

Domácí příprava a úkoly dle informací na Bakalářích 

Podklady ke klasifikaci ústní zkoušení, testy 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivní práce, kvalitní vedení sešitu 

  Předmět Přírodopis 

Učebnice a pomůcky učebnice, Google učebna, sešit 

Podklady k učení sešit - zápisky, pracovní listy, ALF  

Domácí příprava a úkoly referát 

Podklady ke klasifikaci ústní zkoušení, písemky, referát, herbář 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita, kvalitní vedení sešitu 

  Předmět Chemie 

Učebnice a pomůcky učebnice, Google učebna, sešit 

Podklady k učení sešit - zápisky, pracovní listy, ALF 

Domácí příprava a úkoly referát, domácí úkoly (nepravidelné) 

Podklady ke klasifikaci ústní zkoušení, písemky, referát 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita, kvalitní vedení sešitu 

  Předmět Fyzika 

Učebnice a pomůcky sešit, učebnice 

http://www.programalf.com/
http://www.umimematiku.cz/


Podklady k učení sešit - zápisky 

Domácí příprava a úkoly dobrovolné domácí úkoly (nepravidelně) 

Podklady ke klasifikaci testy, ústní zkoušení, laboratorní práce,aktivita při hodině 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktuality z oboru, kvalitní vedení sešitu 

  Předmět Dějepis 

Učebnice a pomůcky učebnice, desky s poznámkami 

Podklady k učení desky s poznámkami, učebnice (občas) 

Domácí příprava a úkoly úkoly nepravidelně, referát  

Podklady ke klasifikaci testy, ústní zkoušení, aktivita při hodině, referát 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita, dobrovolný úkol (referát, prezentace,...) 

  Předmět Zeměpis 

Učebnice a pomůcky učebnice, desky s poznámkami, pracovní sešit, atlas 

Podklady k učení desky s poznámkami, atlas, učebnice (občas), pracovní sešit 

Domácí příprava a úkoly úkoly nepravidelně, referát  

Podklady ke klasifikaci testy, ústní zkoušení, aktivita při hodině, referát 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita, dobrovolný úkol (referát, prezentace,...) 

  Předmět Informatika 

Učebnice a pomůcky xxx 

Podklady k učení xxx 

Domácí příprava a úkoly domácí úkoly (nepravidelně) 

Podklady ke klasifikaci testy, aktivita při hodině, domácí příprava 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku dobrovolné domácí úkoly  

  Předmět Výchova ke zdraví 

Učebnice a pomůcky sešit 

Podklady k učení sešit, pracovní list, Google učebna 

Domácí příprava a úkoly dobrovolné úkoly, nepravidelně pracovní listy 

Podklady ke klasifikaci aktivita, testy, referáty 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita, kvalitní vedení sešitu 

  Předmět Občanská výchova 

Učebnice a pomůcky sešit 

Podklady k učení sešit - zápisky, Google učebna 

Domácí příprava a úkoly nepravidelně - pracovní listy papírové nebo digitální (Google učebna) 

Podklady ke klasifikaci testy, referáty, pracovní listy (ve škole i doma), aktivita při hodině, úkoly na Alfu 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku dobrovolné domácí úkoly 

  Předmět Hudební výchova 

Učebnice a pomůcky okopírované písničky, pracovní listy, zpěvník Já písnička 2 

Podklady k učení okopírované písničky, pracovní listy 

Domácí příprava a úkoly nepravidelné domácí úkoly 

Podklady ke klasifikaci aktivita při hodině, zpěv písní, hudební teorie, hra na hudební nástroje, referáty 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita, zpěv písně 

  



Předmět Výtvarná výchova 

Učebnice a pomůcky výtvarné pomůcky 

Podklady k učení xxx 

Domácí příprava a úkoly nošení pomůcek dle informací na Bakalářích 

Podklady ke klasifikaci výkresy 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita 

  Předmět Pracovní činnosti 

Učebnice a pomůcky pracovní oděv a obuv 

Podklady k učení xxx 

Domácí příprava a úkoly xxx 

Podklady ke klasifikaci aktivní přístup, zhotovené výrobky 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita 

  Předmět Tělesná výchova 

Učebnice a pomůcky cvičební úbor, boty 

Podklady k učení xxx 

Domácí příprava a úkoly xxx 

Podklady ke klasifikaci postoj žáka k pohyb. aktivitě a snaha plnit pohybovou činnost (ne konkrétní výkon)  

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku 

aktivita, vytrvalost, pevná vůle, sebeovládání, disciplinovanost, odpovědnost k sobě a 
ke kolektivu 

  Předmět Základy administrativy 

Učebnice a pomůcky xxx 

Podklady k učení xxx 

Domácí příprava a úkoly xxx 

Podklady ke klasifikaci práce při hodině, aktivita 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku xxx 

  Předmět Sportovní hry 

Učebnice a pomůcky cvičební úbor, boty 

Podklady k učení xxx 

Domácí příprava a úkoly xxx 

Podklady ke klasifikaci postoj žáka k pohyb. aktivitě a snaha plnit pohybovou činnost (ne konkrétní výkon)  

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku 

aktivita, vytrvalost, pevná vůle, sebeovládání, disciplinovanost, odpovědnost k sobě a 
ke kolektivu 

  Předmět Praktika z přírodovědných předmětů 

Učebnice a pomůcky xxx 

Podklady k učení xxx 

Domácí příprava a úkoly xxx 

Podklady ke klasifikaci laboratorní protokoly, poznávačka 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku xxx 

  Předmět Konverzace v anglickém jazyce 

Učebnice a pomůcky pracovní listy 

Podklady k učení xxx 

Domácí příprava a úkoly dle informací na Bakalářích 

Podklady ke klasifikaci ústní zkoušení, testy 

Čím aktivně zlepšit výslednou aktivní práce při hodině 



známku 

  Předmět Německý jazyk - od 7. třídy 

Učebnice a pomůcky učebnice, pracovní sešit, sešity 

Podklady k učení učebnice, sešity, slovníček 

Domácí příprava a úkoly dobrovolné domácí úkoly (nepravidelně) 

Podklady ke klasifikaci testy, ústní zkoušení 

Čím aktivně zlepšit výslednou 
známku aktivita 

 


